檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

經濟部國際貿易局　函

地址：臺北市湖口街1號

承 辦 人：藍安宏

聯絡電話：(02)23977270

傳 真： (02)23970522

電子郵件：

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國108年3月22日

發文字號：貿服字第1080150650號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(共1頁)(請至本局附件下載區下載https://att.trade.gov.tw/，識別碼：b

T7kd)(1080150650.DOC)

主旨：有關駐瑞典代表處經濟組函報該組撰擬之「詐騙集團盜用

挪威漁產公司之名行詐騙之實」商情如附件案，請查照並

轉知相關業者注意防範。

說明：依據駐瑞典代表處經濟組108年3月13日瑞典經發字第1080

313002號函辦理。

正本：中華民國全國商業總會、財團法人中華民國對外貿易發展協會（請刊登台灣經貿

網）、經濟部加工出口區管理處、經濟部中區聯合服務中心、經濟部南區聯合服

務中心、台灣省商業會、台北市商業會、台中市進出口商業同業公會、台北市海

運承攬運送商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運

承攬商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、

基隆市進出口商業同業公會、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同

業公會、新竹市進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、南投縣進出

口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉

義市進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市進出口商業同業

公會、台南縣進出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口

商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會（以上公會請轉知各會員）

副本：駐瑞典代表處經濟組、（以下均含附件）本局雙邊貿易二組、經濟部國際貿易局

高雄辦事處 2019-03-22
17:56:54

局長 楊珍妮

依照分層負責規定授權單位主管決行

詐騙集團盜用挪威漁產公司之名行詐騙之實

資料來源：駐瑞典代表處 (Taipei Mission in Sweden)                                     日期：20190313

近年台灣進口挪威漁產逐年增加，進出口業務增加也引來詐騙集團注

目。今(108)年截至目前，駐瑞典代表處經濟組已協助 2 家擬進口挪威水產之

台商免遭詐騙之害。

其實進出口詐騙案層出不窮，台商也有所警覺，於是主動尋求查詢協

助。以今年初 2 案為例，在經濟組查詢後，發覺此 2 件詐騙案都以虛構網站

騙取受害公司的信任，且詐騙分子所提供之網站雖為虛構，但其所用之挪威

漁產公司或漁民確實都存在，只是聯絡電話和電子郵件改為詐騙集團的聯絡

方式。

上述 2件詐騙案的虛構網站如下，所提供之聯絡電話一致。

www.torsvagbruket.com

http://www.inkanorge.com/PRODUCT__RANGE.html

挪威政府極力推展漁產為主力產業，因此設立了官股公司 – 挪威漁產

協會(Norwegian Seafood Council, https://en.seafood.no/ )，負責相關業務推展，

該協會網站提供登記在案的挪威漁產出口公司清單，台灣進口商可透過此平

台找尋相關漁產出口公司。挪威登記局則可以查詢挪威登記之企業公司

(https://www.brreg.no/)。但因兩個平台都是公開網站，詐騙集團亦可取得相

關資訊，因此，建議我進口商注重細節並直接聯繫出口商為佳。

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.torsvagbruket.com%2F&data=02%7C01%7CCoka.Liu%40business-sweden.se%7C8df1ed94a9d44df9c93208d691c4f0b5%7Cce8f297f41bc4fd4abb7ba447bda5814%7C0%7C0%7C636856672362694358&sdata=rMkaot8O8JGVk1RYGl4T3KVC9JldYOFtUXdvgyXuzso%3D&reserved=0
http://www.inkanorge.com/PRODUCT__RANGE.html
https://en.seafood.no/
https://www.brreg.no/